
Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 100    fax: 257 280 823      vlasakova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz 

 

V Praze dne: 2.4.2025 

 
Spisová značka: SZ 050386/2025/KUSK ÚPS/AV 

Č. j.: 054731/2025/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Vlasáková / 257 280 377 / 702 201 242 

 

 

USNESENÍ 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor územního plánování a krajský stavební úřad (dále jen „správní 

orgán“), jako správní orgán příslušný podle § 178 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) činí opatření proti nečinnosti Magistrátu města Mladá Boleslav, 

odboru stavebnímu a rozvoje města (dále jen „vyvlastňovací úřad“), ve věci  žádosti Krajské správa a údržby 

silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO 00066001, Zborovská 81/11, 150 00 Praha, 

kterou zastupuje PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00 Praha, o vyvlastnění 

pozemku parc. č. 1786/15 v k. ú. Dolní Bousov, obec Dolní Bousov pro potřeby veřejně prospěšné dopravní 

stavby silnice "Stavba III/27938 Obrubce - Dolní Bousov, rekonstrukce Dolní Bousov" a vedením 

předmětného řízení pověřuje podle § 80 odst. 4 písm. c)  správního řádu Městský úřad Nymburk, odbor 

výstavby, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 2. 

 

 

O d ů v o d n ě n í 

Žadatel Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 

150 00 Praha, podal žádost o zahájení vyvlastňovacího řízení ve věci vyvlastnění pozemku parc. č. 1786/15 

v k. ú. Dolní Bousov, obec Dolní Bousov pro potřeby veřejně prospěšné dopravní stavby silnice 

"Stavba III/27938 Obrubce – Dolní Bousov, rekonstrukce Dolní Bousov". Tato žádost byla doručena Městskému 

úřadu Dolní Bousov. Spis byl pro nepříslušnost postoupen usnesením ze dne 18.11.2024 pod spis. zn. 

MUDB/2851/2024/Brz, č.j. MUDB/2851/2024/Brz/1 Magistrátu města Mladá Boleslav jako příslušnému 

vyvlastňovacímu úřadu, tímto dnem bylo zahájeno řízení. Ve lhůtě 30 dnů od podání žádosti věcně a místně 

příslušný vyvlastňovací úřad nezahájil správní řízení. Žadatel podal dne 28.3.2025 zdejšímu správnímu orgánu 

žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti, kterou odůvodnil tím, že příslušný vyvlastňovací úřad neoznámil 

ve stanovené lhůtě, že bylo zahájeno správní řízení k jeho žádosti a v současné době již marně uplynula lhůta 

pro vydání rozhodnutí ve věci podle § 71 odst. 3 správního řádu. 



Č.j. SZ 050386/2025/KUSK ÚPS/AV str. 2 

 Zdejší úřad zjistil, že vyvlastňovací úřad Magistrátu města Mladá Boleslav je ve věci nečinný z důvodu 

nedostatečné personální kapacity, navíc vyvlastnění pozemků je řešeno v rámci umožnění zhotovení veřejně 

prospěšné stavby. Na podkladě zjištění těchto skutečností dospěl krajský úřad k závěru, že v daném případě jsou 

dány důvody pro postup ve věci podle § 80 odst. 4 písm. c) správního řádu, pročež předmětným usnesením 

pověřil Městský úřad Nymburk, který má dostatečné místní znalosti a značné odborné předpoklady k vyřízení 

žádosti, k vedení řízení a urychlenému vydání rozhodnutí ve věci. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto usnesení se mohou účastníci řízení uvedení ve výroku tohoto usnesení (§ 27 odst. 1 

správního řádu) odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání bude postoupeno Ministerstvu pro místní rozvoj ČR k rozhodnutí. 

Odvolání v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu nemá odkladný účinek. 

  

 

 

 

Mgr. Alena Vlasáková 

odborný referent 

otisk úředního razítka 

 

Usnesení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena nejméně 

po 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5 – Smíchov, 150 21 Praha 521 

- Městský úřad Dolní Bousov, Náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, Dolní Bousov, 294 04 Dolní Bousov 

- Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 2 

 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 

Vyvěšeno dne:  .....................................  Sejmuto dne  ....................................... 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení. 

 

 



Č.j. SZ 050386/2025/KUSK ÚPS/AV str. 3 

Rozdělovník: 

účastníci řízení do vlastních rukou (dodejky): 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 81/11, 150 00  Praha 

− zastupuje: PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, 147 00  Praha 

Městský úřad Dolní Bousov, Náměstí T. G. Masaryka č.p. 1, Dolní Bousov, 294 04 Dolní Bousov 

 

ve smyslu ustanovení § 25 odst. 1 správního řádu se dalším účastníkům řízení doručuje toto usnesení veřejnou 

vyhláškou, vyvěšenou na úřední desce níže uvedeného úřadu: 

 Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská č. p. 11, Praha 5 – Smíchov, 150 21 Praha 521 

 

ostatní: 

Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, IDDS:86abcbd 

sídlo: Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 2 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, IDDS: 82sbpfi 

sídlo: Komenského náměstí 61, 293 01  Mladá Boleslav 

 

Co: spis KÚ 

 

 


		2025-04-07T10:12:25+0200
	Mgr. Alena Vlasáková
	odborný referent




